Дело № 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Владивосток 19 июля 2018 г.

Первомайский районный суд г. Владивостока в составе:

председательствующего судьи Васильева К.Н. 

с участием государственного обвинителя - 

помощника прокурора Первомайского района Гуманика Р.В.

защитника Майоровой У.В.

представившего удостоверение № ордер № от 19.07.2018

подсудимой ФИО1 

при секретаре Суровикиной М.А.

рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> края, гражданки РФ, со средним полным образованием, замужем, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка, не работающей, невоеннообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила присвоение, то есть похитила вверенное ей имущество, принадлежащее ФГУП «Почта России», с использованием своего служебного положения.

ДД.ММ.ГГГГ на основании трудового договора № и приказа №/лс на работу в Федеральное государственное унитарное предприятие «Почта России» в лице Управления федеральной почтовой связи Приморского края - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее -ФГУП «Почта России») на должность ученика оператора связи отделения почтовой связи № принята ФИО1 (до ДД.ММ.ГГГГ ФИО6).

ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ заключено дополнительное соглашение № между Федеральным государственным унитарным предприятием «Почта России» в лице начальника Владивостокского почтамта Управления федеральной почтовой связи Приморского края - филиала ФГУП «Почта России» ФИО7 и ФИО1, согласно которому ФИО1 переведена на должность заместителя начальника отделения почтовой связи № (приказ №/лс от ДД.ММ.ГГГГ).

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 ознакомлена с должностной инструкцией заместителя начальника отделения почтовой связи № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в функции заместителя начальника отделения почтовой связи входит учет, сохранность денежных и товарно-материальных ценностей отделения почтовой связи. Заместитель начальника отделения почтовой связи обязан обеспечить сохранность денежных сумм, почтовых отправлений, ценностей, документации отделения почтовой связи, своевременную доставку пенсии и выемку писем из почтовых ящиков, обработку и доставку печати и почтовых отправлений, рекламных материалов, извещений адресатам, также правильность тарификации и полноту оприходования платы за услуги связи, сдачу денег в главную кассу и составления сводок о доходах; обеспечить составление и своевременное предоставление установленной отчетности по отделению связи в установленные сроки; изучать спрос на услуги связи, организовывать продажу коммерческого товара, осуществлять продажу полисов гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО) и других видов страхования, а также нетрадиционные услуги; выполнять условия договора о полной индивидуальной материальной ответственности.

ДД.ММ.ГГГГ между ФГУП «Почта России» и заместителем начальника отделения почтовой связи № ФИО1 заключен договор № о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО1 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, а также за ущерб, возникший в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества.

Принимая во внимание положения указанных выше документов, служебная деятельность ФИО1 во ФГУП «Почта России» была связана с оборотом товарно-материальных ценностей и требовала от нее соблюдения финансовой дисциплины, контроля и учета товарно-материальных ценностей. Вместе с тем, ФИО1, осознавая характер своих действий и имея умысел на присвоение товарно-материальных ценностей ФГУП «Почта России» в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ приняла решение о совершении систематического хищения товарно-материальных ценностей, вверенных ей ФГУП «Почта России», путем их присвоения и последующего использования в личных целях.

В целях реализации своего преступного умысла, ФИО1, используя свое служебное положение - должность заместителя начальника отделения почтовой связи №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, разработала механизм хищения товарно-материальных ценностей ФГУП «Почта России», а именно: заполняла заявку в отдел продаж на товарно-материальные ценности, при. поступлении товара подписывала накладную о приеме товара, в последующем выносила товар из отделения почтовой связи №, не внося за него в кассу денежные средства.

Реализуя вышеуказанный преступный план, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время между 08 час. 00 мин. и 21 час. 00 мин. ФИО1, находясь на своем рабочем месте - в отделении почтовой связи №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение путем реализации административно-хозяйственных функций, имея возможность, в силу занимаемой должности, управлять и распоряжаться имуществом, принадлежащем ФГУП «Почта России», находящемся в продаже отделения почтовой связи №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью присвоения имущества ФГУП «Почта России», выбрала товар, который решила похитить, находящийся в продаже отделения почтовой связи №, а именно:

гель для душа «Палмолив» в количестве 12 штук стоимостью 113 руб. 50 коп., на общую сумму 1 362 руб.;

дезодорант твердый «Невидимая защита» в количестве 24 штук стоимостью 152 руб. 50 коп., на общую сумму 3 660 руб.;

дезодорант гель в количестве 24 штук стоимостью 186 руб., на общую сумму 4 464 руб.;

дезодорант гель в количестве 24 штук стоимостью 204 руб. 50 коп., на общую сумму 4 908 руб.;

дезодорант твердый в количестве 24 штук стоимостью 144 руб. 50 коп., на общую сумму 3 468 руб.;

мыло «Дивный сад» в количестве 36 штук стоимостью 20 руб. 50 коп., на общую сумму 738 руб.:

жидкое мыло «Детское» в количестве 60 штук стоимостью 75 руб. 50 коп., на общую сумму 4 530 руб.;

мыло «Камэй» в количестве 48 штук стоимостью 42 руб., на общую сумму 2 016 руб.;

набор «Аленка -1» крем в количестве 1 штуки стоимостью 1 328 руб. 30 коп., на общую сумму 1 328 руб. 30 коп.;

набор «Настроение» (белый) в количестве 2 штук стоимостью 1 556 руб., на общую сумму 3 112 руб.;

набор «Палмолив» «Вдохновляющий» гель для душа+мыло в количестве 2 штук стоимостью 195 руб., на общую сумму 390 руб.;

набор «Палмолив» «Алтайские травы» в количестве 2 штук стоимостью 200 рублей на общую сумму 400 рублей;

набор «Палмолив» «Натурэль-Роскошная мякоть» в количестве 3 штук стоимостью 120 руб. 50 коп., на общую сумму 361 руб. 50 коп.;

набор «Прелесть» «Профессионал» в количестве 2 штук стоимостью 336 руб. 50 коп., на общую сумму 673 руб.;

набор «Рексона» «Безупречная красота» в количестве 2 штук стоимостью 281 руб. 50 коп., на общую сумму 563 руб.;

набор «Рексона» (мужская) в количестве 2 штук стоимостью 280 руб. 50 коп., на общую сумму 561 руб.;

набор «Рексона» «Розовое утро» в количестве 2 штук стоимостью 188 руб. 50 коп., на общую сумму 377 руб.;

набор «Тимотей» «Цитрусовый рай» в количестве 2 штук стоимостью 149 руб. 50 коп., на общую сумму 299 руб.;

набор «Урожайный-1» в количестве 2 штук стоимостью 1 538 руб., на общую сумму 3 076 руб.;

набор «Чистая Линия» «Импульс молодости» в количестве 3 штук стоимостью 270 руб., на общую сумму 810 руб.;

набор «Чистая линия» «Энергия и свежесть» в количестве 2 штук стоимостью 203 руб., на общую сумму 406 руб.;

мыло «Палмолив» «Натуральное» в количестве 24 штук стоимостью 38 руб., на общую сумму 912 руб.;

средство для мытья посуды «Фэйри» в количестве 42 штук стоимостью 87 рублей на общую сумму 3 654 рубля;

крем для лица «Чистая линия» в количестве 60 штук стоимостью 38 руб. 50 коп., на общую сумму 2 310 руб.;

шампунь «Эксклюзив» в количестве 18 штук стоимостью 102 руб. 50 коп., на общую сумму 1 845 руб.;

чистящее средство «Биолан» «Горная свежесть» в количестве 1 штуки стоимостью 30 руб., на общую сумму 30 руб.;

средство для мытья посуды «Биолан» в количестве 1 штуки стоимостью 43 руб. 10 коп., на общую сумму 43 руб. 10 коп.;

средство для мытья посуды «АОС» (Лимон) в количестве 1 штуки стоимостью 59 руб. 50 коп., на общую сумму 59 руб. 50 коп.;

средство для мытья посуды «АОС» (Алоэ Вера) в количестве 1 штуки стоимостью 59 руб. 50 коп., на общую сумму 59 руб. 50 коп.;

полотенце «Мягкий сон» в количестве 1 штуки стоимостью 316 руб., на общую сумму 316 руб.

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 вышеуказанный товар на общую сумму 46 731 руб. 90 коп. забрала себе, не внося денежных средств в кассу, то есть умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения вверенного ей имущества, похитила его, распорядившись им по своему усмотрению.

Продолжая реализовыватъ свой преступный умысел, направленный на присвоение имущества ФГУП «Почта России», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время между 08 час. 00 мин. и 21 час. 00 мин., ФИО1, находясь на своем рабочем месте - в отделении почтовой связи №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение путем реализации административно-хозяйственных функций, имея возможность, в силу занимаемой должности, управлять и распоряжаться имуществом, принадлежащем: ФГУП «Почта России», находящемся в продаже отделения почтовой связи №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью присвоения имущества ФГУП «Почта России», выбрала товар, который решила похитить, находящийся в продаже отделения почтовой связи №, а именно:

карта экспресс оплаты «МТС» в количестве 10 штук стоимостью 110 руб., на общую сумму 1 100 руб.;

карта экспресс оплаты «Порт телеком» в количестве 1 штука стоимостью 100 руб., на общую сумму 100 руб.;

карта экспресс оплаты «Акос» в количестве 1 штука стоимостью 100 руб., на общую сумму 100 руб.;

карта экспресс оплаты «ЛИТ» в количестве 2 штук стоимостью 200 руб., на общую сумму 400 руб.;

- карта экспресс оплаты «ЛИТ» в количестве 1 штука стоимостью 300 руб.

на общую сумму 300 руб.;

карта экспресс оплаты «МТТ» в количестве 2 штук стоимостью 100 рублей на общую сумму 200 руб.;

полотенце кухонное в количестве 2 штук стоимостью 51 руб., на общую сумму 102 руб.;

полотенце кухонное в количестве 1 штуки стоимостью 95 руб., на общую сумму 95 руб.;

полотенце кухонное в количестве 2 штук стоимостью 100 руб., на общую сумму 200 руб.;

носки мужские в количестве 1 штуки стоимостью 56 руб., на общую сумму 56 руб.;

носки женские в количестве 1 штуки стоимостью 63 руб., на общую сумму 63 руб.;

носки детские в количестве 1 штуки стоимостью 42 руб., на общую сумму 42 руб.;

покрывало в количестве 1 штуки стоимостью 886 руб., на общую сумму 886 руб.;

простынь махровая в количестве 1 штуки стоимостью 896 руб., на общую сумму 896 руб.;

полотенце махровое в количестве 1 штуки стоимостью 470 руб., на общую сумму 470 руб.;

молоко сгущенное в количестве 1 штука стоимостью 51 руб. 50 коп., на общую сумму 51 руб. 50 коп.;

губка для посуды в количестве 1 штука стоимостью 78 руб. 50 коп., на общую сумму 78 руб. 50 коп.;

чай «Виктория» в количестве 1 штука стоимостью 44 руб., на общую сумму 44 руб.;

картофельное пюре Роллтон в количестве 1 штука стоимостью 23 руб., на общую сумму 23 руб.;

кофе в количестве 1 штука стоимостью 154 руб. 50 коп., на общую сумму 154 руб. 50 коп.;

средство для мытья посуды «Фейри» в количестве 1 штука стоимостью 87 руб., на общую сумму 87 руб.;

бумага туалетная в количестве 1 штука стоимостью 12 руб., на общую сумму 12 руб.;

мыло жидкое в количестве 1 штуки стоимостью 73 руб. 50 коп., на общую сумму 73 руб. 50 коп.;

полотно бумажное в количестве 1 штука стоимостью 303 руб., на общую сумму 303 руб.;

мыло «Дивный сад» в количестве 5 штук стоимостью 20 руб. 50 коп., на общую сумму 102 руб. 50 коп.;

мыло «Комэт» в количестве 5 штук стоимостью 42 руб., на общую сумму 210 руб.;

пакет - майка в количестве 10 штук стоимостью 2 руб., на общую сумму 20 руб.;

блокнот в количестве 3 штук стоимостью 19 руб. 50 коп., на общую сумму 58 руб. 50 коп.;

тетрадь общая клетка в количестве 3 штук стоимостью 20 руб. 50 коп., на общую сумму 61 руб. 50 коп.;

шампунь «Верби» молоко в количестве 3 штук стоимостью 84 руб., на общую сумму 252 руб.;

шампунь «Бабушка Агафья» в количестве 3 штук стоимостью 64 руб., на общую сумму 192 руб.;

картон белый в количестве 2 штук стоимостью 35 руб. 50 коп., на общую сумму 71 руб.;

ручка шариковая в количестве 50 штук стоимостью 6 руб., на общую сумму 300 руб.;

альбом в количестве 1 штука стоимостью 36 руб. 50 коп., на общую сумму 36 рублей 50 копеек;

тетрадь клетка в количестве 12 штук стоимостью 6 руб., на общую сумму 72 руб.;

тетрадь линейка в количестве 11 штук стоимостью 7 руб., на общую сумму 77 руб.;

набор цветной бумаги в количестве 2 штук стоимостью 18 руб. 50 коп., на общую сумму 37 руб.;

клей карандаш в количестве 2 штук стоимостью 17 руб. 50 коп., на общую сумму 35 руб.:

салфетки бумажные в количестве 2 штук стоимостью 32 руб. 50 коп., на общую сумму 65 руб.;

обложка в количестве 20 штук стоимостью 27 руб., на общую сумму 540 руб.;

клей Силикат в количестве 2 штук стоимостью 12 руб., на общую сумму 24 руб.;

корректор в количестве 2 штук стоимостью 42 руб., на общую сумму 84 руб.;

бумага для заметок в количестве 3 штук стоимостью 18 руб. 50 коп., на общую сумму 55 руб. 50 коп.;

ножницы в количестве 2 штук стоимостью 93 руб., на общую сумму 186 руб.;

маркер в количестве 2 штук стоимостью 18 руб. 50 коп., на общую сумму 37 руб.;

текстовыделитель в количестве 2 штук стоимостью 21 руб. 50 коп., на общую сумму 43 руб.;

ополаскиватель в количестве 3 штук стоимостью 151 руб. на общую сумму 453 руб.;

дезодорант в количестве 3 штук стоимостью 152 руб. 50 коп., на общую сумму 457 руб. 50 коп.;

отбеливатель в количестве 2 штук стоимостью 179 руб., на общую сумму 358 руб.;

пакет пластиковый в количестве 15 штук стоимостью 78 руб., на общую сумму 1 170 руб.; 

пакет пластиковый в количестве 10 штук стоимостью 85 руб., на общую сумму 850 руб.;

пакет пластиковый в количестве 6 штук стоимостью 40 руб., на общую сумму 240 руб.;

гофрокороб в количестве 2 штук стоимостью 180 руб., на общую сумму 360 руб.;

гофрокороб в количестве 3 штук стоимостью 95 руб., на общую сумму 285 руб.;

гофрокороб в количестве 3 штук стоимостью 80 руб., на общую сумму 240 руб.;

гофрокороб в количестве 3 штук стоимостью 28 руб., на общую сумму 84 руб.;

гофрокороб 1 класс в количестве 5 штук стоимостью 21 руб., на общую сумму 105 руб.; 

акварель в количестве 2 штук стоимостью 45 руб., на общую сумму 90 руб.;

стержень шариковый в количестве 13 штук стоимостью 2 руб. 30 коп., на общую сумму 29 руб. 90 коп.;

говядина тушеная в количестве 40 штук стоимостью 109 руб. 50 коп., на общую сумму 4 380 руб.;

горошек зеленый в количестве 45 штук стоимостью 59 руб., на общую сумму 2 655 руб.;

кукуруза в количестве 30 штук стоимостью 55 руб., на общую сумму 1 650 руб.;

паштет в количестве 40 штук стоимостью 44 руб., на общую сумму 1 760 руб.;

фасоль белая в количестве 15 штук стоимостью 58 руб. 50 коп., на общую сумму 877 руб. 50 коп.;

фасоль красная в количестве 15 штук стоимостью 58 руб., на общую сумму 870 руб.;

шпроты в масле в количестве 36 штук стоимостью 64 руб. 50 коп., на общую сумму 2 322 руб.;

говядина тушеная в количестве 10 штук стоимостью 123 руб., на общую сумму 1 230 руб.;

шоколадный батончик «Баунти» в количестве 32 штук стоимостью 27 руб. 50 коп., на общую сумму 880 руб.;

икра баклажанная в количестве 10 штук стоимостью 57 руб., на общую сумму 570 руб.;

шоколадный батончик «Кит Кат» в количестве 24 штук стоимостью 30 руб. 50 коп., на общую сумму 732 руб.

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 вышеуказанный товар на общую сумму 31 045 руб. 40 коп. забрала себе, не внося денежных средств в кассу, то есть умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения вверенного ей имущества, похитила его, распорядившись им по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение имущества ФГУП «Почта России», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время между 08 час. 00 мин. и 21 час. 00 мин., ФИО1, находясь на своем рабочем месте - в отделении почтовой связи №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение путем реализации административно-хозяйственных функций, имея - возможность, в силу занимаемой должности, управлять и распоряжаться имуществом, принадлежащем ФГУП «Почта России», находящемся в продаже отделения почтовой связи №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью присвоения имущества ФГУП «Почта России», выбрала товар, который решила похитить, находящийся в продаже отделения почтовой связи №, а именно:

- шоколад «Кофе с молоком» в количестве 22 штук стоимостью 62 руб. на общую сумму 1 364 руб.;

- рис круглый в пачках в количестве 10 штук стоимостью 62 руб. 21 коп., на общую сумму 622 руб. 10 коп.;

- шоколад «Кофе с молоком» в количестве 22 штук стоимостью 20 руб., на общую сумму 440 руб.;

- шоколад молочный с печеньем «Блаженство» в количестве 20 штук стоимостью 62 руб., на общую сумму 1 240 руб.;

- говядина тушеная в количестве 10 штук стоимостью 123 руб., на общую сумму 1 230 руб.:

- лапша «Доширак» в количестве 24 штук стоимостью 28 руб., на общую сумму 672 руб.;

- молоко сгущенное в количестве 20 штук стоимостью 42 руб. 50 коп., на общую сумму 850 руб.;

- чай «Принцесса НУРИ» (отборный Цейлонский) в количестве 13 штук стоимостью 45 руб., на общую сумму 585 руб.;

- чай «Принцесса НУРИ» (с Лимоном) в количестве 5 штук стоимостью 47 руб. 50 коп., на общую сумму 237 руб. 50 коп.;

- чай «Принцесса Ява» (зеленый) в количестве 3 штук стоимостью 37 руб. 50 коп., на общую сумму 112 руб. 50 коп.;

- шоколад «Путешествие» (темный) в количестве 22 штук стоимостью 62 руб., на общую сумму 1 364 руб.;

- картофельное пюре «Роллтон» (в стакане) в количестве 24 штук стоимостью 31 руб. 50 коп., на общую сумму 756 руб.;

- шоколад «Российский» (горький) в количестве 22 штук стоимостью 62 руб., на общую сумму 1 364 руб.;

- шоколад «Российский» (молочный со вкусом крем-брюле) в количестве 22 штук стоимостью 62 руб., на общую сумму 1 364 руб.;

- шоколад «Россия» (молочный с миндалем) в количестве 20 штук стоимостью 62 руб., на общую сумму 1 240 руб.;

- шоколад «Россия» (молочный) в количестве 22 штук стоимостью 62 руб., на общую сумму 1 364 руб.;

- шоколад «Россия» (молочный с фундуком) в количестве 19 штук стоимостью 62 руб., на общую сумму 1 178 руб.;

- шоколад «Россия» (молочный белый) в количестве 16 штук стоимостью 66 руб. 50 коп., на общую сумму 1 064 руб.;

- шоколад «Сударушка» (молочный с дробленым фундуком) в количестве 20 штук стоимостью 62 руб., на общую сумму 1 240 руб.;

- шоколад «Сударушка» (молочный с арахисом) в количестве 20 штук стоимостью 62 руб., на общую сумму 1 240 руб.;

- шоколадные батончики «Баунти» в количестве 32 штук стоимостью 27 руб. 50 коп., на общую сумму 880 руб.;

- икра баклажанная «Фрау Марта» в количестве 10 штук стоимостью 57 руб., на общую сумму 570 руб.;

- шоколад «Кит Кат» в количестве 24 штук стоимостью 32 рубля на общую сумму 768 руб.;

- молоко сгущенное в количестве 10 штук стоимостью 48 руб., на общую сумму 480 руб.;

- печенье в ассортименте «Отрада» в количестве 10 штук стоимостью 25 руб., на общую сумму 250 руб.;

- чай «Принцесса НУРИ» (отборный Цейлонский) в количестве 15 штук стоимостью 48 руб. 50 коп., на общую сумму 727 руб. 50 коп.;

- рулет «Яшкино» в ассортименте в количестве 14 штук стоимостью 46 руб., на общую сумму 644 руб.;

- хлопья «Хрустики» в ассортименте в количестве 20 штук стоимостью 69 руб. 50 коп.. на общую сумму 1 390 руб.;

- шоколадный батончик «Баунти» в количестве 32 штук стоимостью 30 руб. 50 коп., на общую сумму 976 руб.;

- крендельки «Яшкино» в количестве 10 штук стоимостью 43 руб., на общую сумму 430 руб.;

- кофе «Нескафе» (классик) в количестве 40 штук стоимостью 12 руб. 50 коп., на общую сумму 500 руб.;

- кофе «Нескафе» (крепкий) в количестве 20 штук стоимостью 12 руб. 50 коп., на общую сумму 250 руб.;

- сайра (натуральная) в количестве 5 штук стоимостью 45 руб., на общую сумму 225 руб.;

- сайра (натуральная с добавлением масла) в количестве 5 штук стоимостью 52 руб. 90 коп., на общую сумму 264 руб. 50 коп.;

- шоколадный батончик «Сникерс» в количестве 48 штук стоимостью 27 руб. 50 коп., на общую сумму 1 320 руб.;

- шоколадный батончик «Твикс» в количестве 40 штук стоимостью 30 руб. 50 коп., на общую сумму 1 220 руб.;

- говядина тушеная в количестве 10 штук стоимостью 123 руб. на общую сумму 1 230 руб.;

- горох «Агро» в количестве 12 штук стоимостью 43 руб. 50 коп., на общую сумму 522 руб.;

- горошек зеленый «Фрау Марта» в количестве 30 штук стоимостью 59 руб., на общую сумму 1 770 руб.;

- греча ядрица в количестве 12 штук стоимостью 74 руб., на общую сумму 888 руб.;

- манка «Агро» в количестве 12 штук стоимостью 40 руб., на общую сумму 480 руб.; 

- пшеница «Агро» в количестве 12 штук стоимостью 38 руб., на общую сумму 456 руб.;

- пшено в количестве 12 штук стоимостью 43 руб. 50 коп., на общую сумму 522 руб.;

- рис (Краснодар) в количестве 12 штук стоимостью 75 руб. 50 коп., на общую сумму 906 руб.;

- крендельки «Яшкино» в количестве 10 штук стоимостью 54 руб., на общую сумму 540 руб.;

- шоколадный батончик «Марс» в количестве 36 штук стоимостью 30 руб. 50 коп., на общую сумму 1 098 руб.;

- кофе «Нескафе» (классик 3в1) в количестве 80 штук стоимостью 12 руб. 50 коп., на общую сумму 1 000 руб.;

- кофе «Нескафе» (крепкий 3в1) в количестве 20 штук стоимостью 12 рублей 50 копеек на общую сумму 250 рублей;

- паштет в ассортименте в количестве 10 штук стоимостью 47 руб. 70 коп., на общую сумму 477 руб.;

- картофельное пюре «Роллтон» в количестве 13 штук стоимостью 33 руб., на общую сумму 429 руб.;

- говядина «Семейный бюджет» в количестве 40 штук стоимостью 109 руб. 50 коп., на общую сумму 4 380 руб.;

фасоль белая в количестве 15 штук стоимостью 38 руб. 30 коп., на общую сумму 574 руб. 50 коп.к;

фасоль «Фрау Марта» (красная) в количестве 15 штук стоимостью 58 руб., на общую сумму 870 руб.;

шпроты в масле в количестве 36 штук стоимостью 64 руб. 50 коп., на общую сумму 2 322 руб.;

карта экспресс оплаты «МТТ» в количестве 2 штук стоимостью 110 руб., на общую сумму 220 руб.;

карта экспресс оплаты «Мегафон» в количестве 1 штуки стоимостью 165 руб., на общую сумму 165 руб.;

карта экспресс оплаты «АКОС» в количестве 1 штуки стоимостью 330 руб., на общую сумму 330 руб.;

карта экспресс оплаты «ЛИТ» в количестве 1 штуки стоимостью 150 руб., на общую сумму 150 руб.;

карта экспресс оплаты «ЛИТ» в количестве 1 штуки стоимостью 100 руб., на общую сумму 100 руб.

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 вышеуказанный товар на общую сумму 50 101 руб. 60 коп. забрала себе, не внося денежных средств в кассу, то есть умышленно, из корыстных побуждений, путем присвоения вверенного ей имущества, похитила его, распорядившись им по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 у ФГУП «Почта России» были похищены перечисленные выше товары на общую сумму 127 878 руб. 90 коп.

Таким образом, заместитель начальника отделения почтовой связи № - ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, присвоила вверенное ей, в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, имущество ФГУП «Почта России» на общую сумму 127 878 руб. 90 коп., тем самым, причинила Федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России» в лице; Управления федеральной почтовой связи Приморского края - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» ущерб на указанную сумму.

По ходатайству подсудимой, полностью согласившейся с предъявленным обвинением, суд пришел к выводу о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку ФИО1 вину признала в полном объеме, ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке заявлено ею добровольно, после консультации с защитником и поддержано в судебном заседании. Подсудимая осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, наказание за преступление, в совершении которого обвиняется ФИО1, не превышает 10 лет лишения свободы.

Государственный обвинитель, защитник в судебном заседании согласились с возможностью постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Представитель ФГУП «Почта России» - Потерпевший №1 в судебное заседание не явилась, просила дело рассмотреть в ее отсутствие. Указала, что против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражает, поддерживает ранее заявленные исковые требования.

При указанных обстоятельствах имеются основания для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, при этом суд приходит к выводу, что действия ФИО1 верно квалифицированы по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, в том числе наличие смягчающего и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной.

Подсудимой совершено умышленное преступление, которое в силу требований ст. 15 УК РФ является тяжким преступлением. С учетом характера преступления и степени его общественной опасности, а также с учетом личности подсудимой, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При изучении личности подсудимой установлено, что ФИО1 по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно, на учете у психиатра и нарколога не состоит.

С учетом материалов дела, касающихся характеристики личности подсудимой, анализируя ее поведение в судебном заседании, у суда не имеется оснований сомневаться в психической полноценности ФИО1, поэтому в отношении инкриминируемого деяния суд признает ее вменяемой.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой ФИО1, суд в соответствии с ч.1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ относит: явку с повинной; активное способствование раскрытию и расследованию преступлений; добровольное частичное возмещение ущерба, причиненного в результате совершения преступления; наличие несовершеннолетней дочери ФИО8 14.09.2001г.р., которая находится на иждивении подсудимой; необходимость постороннего ухода за отцом инвалидом, полное признание вины; раскаяние в содеянном.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных требованиями ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

О наличии тяжелых, хронических заболеваний, либо об иных характеризующих данных о своей личности подсудимая суду не сообщила.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновной, а также необходимости влияния назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, с учетом обстоятельств смягчающих, суд находит возможным назначить наказание в отношении ФИО1 не связанное с реальным лишением свободы, но исправление её должно проходить под контролем специализированных органов.

Оснований для освобождения от наказания или от уголовной ответственности и прекращения уголовного дела судом не установлено.

Наличие исключительных обстоятельств, в силу которых возможно применение к подсудимой ст. 64 УК РФ, судом также не установлено.

Принимая во внимание обстоятельства дела, данные о личности подсудимой, её социальное и материальное положение, оснований для назначения ФИО1 дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы судом не усматривается.

Наказание назначается с учетом требований частей 1 и 5 ст. 62 УК РФ, и ч. 7 ст. 316 УПК РФ. 

В силу требований ч. 10 ст. 316 УПК РФ, процессуальные издержки взысканию с ФИО1 не подлежат, поскольку уголовное дело рассматривалось в особом порядке.

Гражданский иск потерпевшего о возмещении имущественного ущерба, суд находит обоснованными и с учетом признания его подсудимой, подлежащими удовлетворению.

Вопрос о вещественных доказательствах должен быть решен в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296, 297, 302-304, 307-309, 316-317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л: 

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей лишение свободы на один год шесть месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком два года.

Обязать ФИО1 в течение 10 дней после провозглашения приговора встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, по месту жительства; не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, куда являться для регистрации с периодичностью, установленной данным органом, но не реже 1 раза в месяц.

Меру пресечения в отношении ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить при вступлении приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» ущерб в размере 20 841 рублей 74 копеек.

Вещественные доказательства:

- документы, сформированные в результате ревизии, проведенной ДД.ММ.ГГГГ в ОПС 92 по 

<

адрес> в 

<

адрес>: опись к акту документальной проверки ОПС 92 ОПС от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа №-п от ДД.ММ.ГГГГ, акт документальной проверки эксплуатационной деятельности отделения почтовой связи 92 ОПС Владивостокского почтамта от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах, акт № производственного контроля излишки, недостачи, выявленные по кассе и в остатках ТМЦ ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, копия кассовой справки от ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей4на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, журнал расходных накладных по складу склад № с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, журнал расходных накладных по складу склад № с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, журнал расходных накладных по складу склад № с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, остатки ОПС 92 на ДД.ММ.ГГГГ, форма 130 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, проверка ОПС 690092 Владивостокский почтамт от ДД.ММ.ГГГГ, итоговый отчет по 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, проверка ОПС 690092 Владивостокский почтамт от ДД.ММ.ГГГГ, информация о выплате пенсий на кассе 690092-1 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 21, информация о выплате пенсий на кассе 690092-1 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 21, проверка ОПС 690092 ОСП Владивостокский почтамт, итоговый отчет по 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО9 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО9 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО10 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО10 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО11 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО11 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО11 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, итоговый отчет по 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО9 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО9 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО9 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО10 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО10 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО10 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО11 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, информация о выплате пенсий почтальоном ФИО11 ОПС 690092 по 

<

адрес> по коду доставки 0, справка по открытым статьям по 690092 Владивосток 92 на 5 листах, справка о зарегистрированных РПО с НП с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах, заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, донесение по акту ревизии от 18/7-14 г выявленные замечания, нарушения приняты к исполнению от ФИО12, докладная от ДД.ММ.ГГГГ, копия заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, копия заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, копия служебной записки о привлечении работника к дисциплинарной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, копия объяснительной ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа №-В от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта производственного контроля излишки, недостачи, выявленные по кассе и в остатках ТМЦ от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, справка по бухгалтерскому учету по 92 ОПС на день проверки на ДД.ММ.ГГГГ, справка по бухгалтерскому учету по 92 ОПС на день проверки на ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, сформированные в результате ревизии, проведенной ДД.ММ.ГГГГ в ОПС 92 по 

<

адрес> в 

<

адрес>: опись к акту внезапной проверки ОПС 92 от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа №-п от ДД.ММ.ГГГГ, акт внезапной проверки эксплуатационной деятельности и проверки кассы 92 отделения почтовой связи Владивостокского почтамта от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, акт №/ДД.ММ.ГГГГ производственного контроля излишки, недостачи, выявленные по кассе и в остатках ТМЦ от ДД.ММ.ГГГГ на 2 аистах, справка по бухгалтерскому учету по 92 ОПС на день проверки на ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС №, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС №, остатки 92 ОПС на 31/10-2014 г, списки работников 92 ОПС, тетради строгой отчетности 92 ОПС, именные вещи 92 ОПС, форма 130 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, справка по открытым статьям по 690092 Владивосток 92 на 2 листах, справка о зарегистрированных РПО с НП с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 7 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 7 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, докладная от ДД.ММ.ГГГГ, лист рассылки донесения о замечаниях выявленных в ходе проведенной ревизии в ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, докладная от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО12, копии конвертов на 3 листах, копия заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа №-В от ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительная ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, сформированные в результате ревизии, проведенной ДД.ММ.ГГГГ в ОПС 92 по 

<

адрес> в 

<

адрес>: опись к акту внезапной проверки ОПС 690092 от ДД.ММ.ГГГГ, приказ №-п от ДД.ММ.ГГГГ, акт от ДД.ММ.ГГГГ, акт документальной проверки отделения почтовой связи 690092 Владивостокского почтамта от ДД.ММ.ГГГГ на 7 листах, акт инвентаризации наличных денежных средств, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, акт № производственного контроля излишки, недостачи, выявленные по кассе и в остатках ТМЦ от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС №, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС №, остатки ОПС 92 на 01/04-2015, списки работников ОПС Владивосток 690092, тетради строгой отчетности ОПС Владивосток 69092, именные вещи 92, форма 130 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, остатки ценных и с наложенным платежом РПО на 01/04-2015 ОПС Владивосток 690092 на 11 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 13 листах, копия объяснительной ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, копия заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, справка по бухгалтерскому учету ОПС Владивосток 690092 за период с 1 по ДД.ММ.ГГГГ, докладная от ДД.ММ.ГГГГ;

- документы, сформированные в результате ревизии, проведенной ДД.ММ.ГГГГ в ОПС 92 по 

<

адрес> в 

<

адрес>: опись к акту передачи проверки ОПС 690092 от ДД.ММ.ГГГГ, приказ №-п от ДД.ММ.ГГГГ, акт от ДД.ММ.ГГГГ, бланки производственной документации от ДД.ММ.ГГГГ, акт № производственного контроля излишки, недостачи, выявленные по кассе и в остатках ТМЦ от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, справка об остатках товарно-материальных ценностей на ДД.ММ.ГГГГ ОПС № от ДД.ММ.ГГГГ, остатки ОПС 690092 на ДД.ММ.ГГГГ, форма 130 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, копия объяснительной ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа №к от ДД.ММ.ГГГГ - хранящиеся у представителя потерпевшего Потерпевший №1- оставить по принадлежности;

- копии следующих документов: накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00001214 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00005877 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00006277 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00006288 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00006390 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у0000601 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00004135 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00004245 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00005968 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00008408 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00008906 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00012203 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары №у00011604 от ДД.ММ.ГГГГ; акт о списании товаров №у00000027 от ДД.ММ.ГГГГ, акт о списании товаров №у00000032 от ДД.ММ.ГГГГ, акт о списании товаров №у00000027 от ДД.ММ.ГГГГ, акт о списании товаров №у00000021 от ДД.ММ.ГГГГ, акт о списании товаров №у00000036 от ДД.ММ.ГГГГ.ю акт о списании товаров №у00000038 от ДД.ММ.ГГГГ, акт о списании товаров №у00000037 от ДД.ММ.ГГГГ, акт о списании товаров №у00000027 от ДД.ММ.ГГГГ; приказ о предоставлении отпуска работникам №о от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из приказа о приеме работника на работу №/лс от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из приказа о приеме работника на работу №/лс от ДД.ММ.ГГГГ, акт о списании товаров №у00000129 от ДД.ММ.ГГГГ, акт о списании товаров №у00000027 от ДД.ММ.ГГГГ, акт о списании товаров №у00000135 от ДД.ММ.ГГГГ; акт о списании товаров №у00000110 от ДД.ММ.ГГГГ; акт о списании товаров №у00000108 от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция № от ДД.ММ.ГГГГ- хранящиеся в материалах уголовного дела – оставить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Приморский краевой суд через Первомайский районный суд г.Владивостока в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе в указанный срок письменно ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья К.Н.Васильев